
Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия 555» 

(ЧОУ «Гимназия 555») 

Долахь йолу юкъарадешаран хьукмат «555 Ц1Е ЙОЛУ ГИМНАЗИ» 

(ДЮХ «555 ц1е йолу Гимнази») 

 

Приказ 

от 30.08. 2023               № 40- ОД 

с. Гойское 

Об утверждении локальных актов, регламентирующих введение и 

реализацию ФОП в образовательном процессе ЧОУ «Гимназия 555»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 01.08.2023 г.), с целью приведения 

локальных актов ЧОУ «Гимназия 555» в соответствие с ФОП,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений 

в основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; 

Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных 

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей; 

Положение об организации внеурочной деятельности в ЧОУ «Гимназия 

555»; 

Положение о дистанционном обучении; 

Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в 

том числе при ускоренном обучении ЧОУ «Гимназия 555»; 

Положение о системе оценивания образовательных достижений 

обучающихся; 

Положение о текущей, промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся по учебным предметам, не выносимым на ГИА; 

по основным общеобразовательным программам ЧОУ «Гимназия 555»; 



Положение о разработке и реализации адаптированной основной 

общеобразовательной программы соответствующего уровня 

образования для обучающихся с ОВЗ; 

Положение об аттестации педагогических работников; 

Режим занятий учащихся; 

Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся, порядке оформления возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между Учреждением и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся; 

Положение об электронном портфолио обучающихся ЧОУ «Гимназия 

555»; 

Положение об электронной информационно-образовательной среде 

ЧОУ «Гимназия 555». 

 

2. Альтигову Р. А., ответственному за ведение официального сайта 

ЧОУ «Гимназия 555», разместить настоящий приказ на сайте ЧОУ 

«Гимназия 555». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                           /Р. М. Гучигов/ 

 

 

 


		2023-09-29T13:44:58+0300
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ 555"




